

# **REGISTAR LEKOVA DOPUNA II**

---

---

**2015**



## NOVI LEKOVI

D10AF51	<b>Acnatac</b> , MEDA Pharma <i>(klindamycin + tretinojn)</i> gel (10mg + 0,25mg)/g 30g i 60g	terapija akni
---------	---	---------------

R06AX26 (BR)	<b>Allegra</b> , Sanofi Winthrop Industrie <i>(feksofenadin hlorid)</i> film tabl. 10 x 120mg <b>UPOTREBA:</b> lek se uzima pre jela alergijski rinitis - odrasli i deca iznad 12 godina: 2 x 60mg ili 1 x 120mg <b>PARALELE:</b> FexofEP, Flexofen	antihistaminik
--------------	--	----------------

D11AX01 (BR)	<b>Alomax 5%</b> , Belupo <i>(minoksidil)</i> sprej za kožu, rastvor (5%) 60ml <b>UPOTREBA:</b> odrasli 18 - 65 godina: 2 x 1ml rastvora naneti na suvu čelavu površinu i blago utrljati, ukupna dnevna doza najviše 2ml <b>PARALELE:</b> Pilfud, Regaine	terapija alopecije
--------------	---	--------------------

M01AE01 (BR)	<b>Alvofen</b> , Cemelog BRS <b>Alvofen</b> , S.C. Labormed-Pharma <i>(ibuprofen)</i> kaps. meka 10 x 200mg <b>UPOTREBA:</b> uzima se posle jela u najmanjem intervalu od 4 sata između 2 doze odrasli i deca iznad 12 godina: 3 - 4 x 200 - 400mg, Max. 2,4g dnevno deca 8 - 12 godina: 3 - 4 x 200mg juvenilni artritis: 40mg/kg/dan podjeljeno u više doza <b>PARALELE:</b> BlokMax, Brufen, Brufen retard, Ibalgin 400, Ibalgin Baby, Ibalgin Rapid, Ibalgin gel, Ibudolor, Ibuprofen, Ibuprofen PharmaS, Nurofen, Nurofen Express, Nurofen Forte, Pedia, Rapidol, Rapidol S, Spedifen	nesteroidni antireumatik
--------------	--	--------------------------

M01AE01 (BR)	<b>Aspirin Zipp</b> , Bayer Bitterfeld <i>(acetilsalicilna kiselina)</i> granule 10 x 500mg <b>UPOTREBA:</b> granule se za upotrebu rastvaraju u čaši vode analgoantipiretik - odrasli i deca iznad 16 godina: 500mg - 1g na 4 - 6 sati, Max. 4g dnevno <b>PARALELE:</b> Acetosal pH 8, Anbol, Andol, Aspirin, Aspirin protect, Cardiopirin Forte, Midol	analgoantipiretik
--------------	---	-------------------

R07AX01 (SZ)	<b>Azot oksid Messer 800 ppm (V/V)</b> , Messer Austria <i>(azot (II)-oksid)</i> medicinski gas komprimovani (boca) 800 ppm (V/V) 1 x 2L i 10L <b>UPOTREBA:</b> primenjuju ga samo specijalno obučeni anesteziolozi, u intenzivnoj nezi	
--------------	--	--

S01EA05	<b>Brimonidine PharmaSwiss</b> , PharmaSwiss (brimonidin tartarat)	terapija glaukoma
	kapi za oči, rastvor (2mg/ml) 5ml	
	<b>UPOTREBA:</b> čuvati na sobnoj temperaturi, ne u frižideru	
	1 kap na 12 sati u obolelo oko	
	<b>PARALELE:</b> Alphagan, Brimonal 0,2%	
J01DD08	<b>(cefiksim)</b>	cefalosporin
	<b>Cefapan</b> , Hemofarm	
	film tabl. 5 i 10 x 200mg i 400mg	
	prašak za oralnu suspenziju (100mg/5ml) 100ml	
	<b>Cefiksim</b> , Galenika	
	film tabl. 10 x 400mg	
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli: 200mg na 12 sati ili 400mg jednom dnevno	
	deca: 4mg/kg na 12 sati ili 8mg/kg jednom dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Cefexin, Orfix, Pancef	
J01DD04 (Z)	<b>Ceftriakson</b> , Mitim (ceftriakson)	cefalosporin
	prašak i rastvarač za rastvor za im iv inj. 1 x 500mg/2ml i 1g/3,5ml	
	<b>UPOTREBA:</b>	
	odrasli i deca iznad 12 godina: 1 - 2 g dnevno, Max. 2g na 12 sati iv inf	
	odojčad i deca do 12 godina: 20 - 80mg/kg dnevno podeljeno u 2 doze, Max. 2g dnevno	
	neonatusi: Max. 50mg/kg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> 3cef, Azaran, Ceftriakson Pharmanova, Ceftriaxon-MIP, Lendacin, Longaceph, Rocephin	
L01BC05 (SZ)	<b>Citabin</b> , Emcure Pharmaceuticals Δ (gemcitabin hlorid)	citostatik - antimetabolit, analog pirimidina
	prašak za rastvor za inf. 1 x 200mg i 1000mg	
	<b>UPOTREBA:</b>	
	1x nedeljno 1000mg/m <sup>2</sup> , iv infuzijom tokom 30 minuta, (3 nedelje uzastopno i 1 nedelja pauze - nesitno-ćelijski karcinom pluća), ili (7 nedelja uzastopno, i 1 nedelja pauze - karcinom pankreasa)	
	<b>PARALELE:</b> Gemcitabin, Gemcitabin Ebewe, Gemcitabin HF, Gemcitabin PharmaSwiss, Gemcitabin Pliva, Gemcitabin-Teva, Gemcitabine, Gemnil, Gemzar, Gitrabin	
B01AC23	<b>Dilvas</b> , J.Uriach Y Compania, Španija (cilostazol)	terapija intermitentne kaudikacije
	tabl. 28 i 56 x 100mg	
	<b>UPOTREBA:</b> lek se uzima 30 min. pre doručka i pre večere, lečenje započinje lekar sa iskustvom u terapiji intermitentne kaudikacije 2 x 100mg	
S01ED51	<b>Dorzolamide, Timolol PharmaSwiss</b> , PharmaSwiss (dorzolamid + timolol maleat)	terapija glaukoma
	kapi za oči, rastvor (20mg + 5mg)/ml 5ml	
	<b>UPOTREBA:</b> 2 x 1 kap u obolelo oko	
	<b>PARALELE:</b> Cosopt, Optodrop-Co, Timoglacon, Ulom Plus	

C03CA01 (Z)	<b>Edemid</b> , Salutas <b>(furosemid)</b>	diuretik
	rastvor za inj. im iv 5 x 20mg/2ml	
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli: 20 - 50mg im ili sporom iv inj. (4mg/min) deca: 0,5 - 1,5mg/kg, Max. 20mg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Furosemid Ivančić, Lasix	

A02BC05	<b>Esomeprazol</b> , Cipla <b>(esomeprazol)</b>	inhibitor protonске pumpe
	gastrorezistentna tabl. 7,14 i 28 x 20mg i 40mg	
	<b>UPOTREBA:</b>	
	erozivni refluksni ezofagitis: 1 x 40mg tokom 4 - 8 nedelja, zatim 1 x 20mg	
	GERB bez ezofagitisa: 1 x 20mg tokom 4 nedelje, zatim 20mg po potrebi	
	GERB: 20mg dnevno	
	eradikacija H. pylori: 2 x 20mg u kombinaciji sa antibiotikom, tokom 7 dana	
	ulkus: 20mg (izuzetno 40mg) ujutro pre doručka, tokom 4 nedelje (ulkus duodenuma), ili 8 nedelja (ulkus želuca)	
	prevencija ulkusa zbog primene NAS: 20mg dnevno	
	prevencija recidiva ulkusa, refluksnog ezofagitisa i oštećenja GIT sluznice: 10mg dnevno	
	Zollinger-Ellison sindrom: 60mg ujutru pre doručka (početna doza), 20 - 120mg dnevno (doza održavanja)	
	<b>PARALELE:</b> Emanera, Esomeprazol PharmaS, Esomeprazol Sandoz, Ezogast, Nexium, Peptix	

A10BD08	<b>Eucreas</b> , Novartis Pharma Nemačka <b>(metformin + vildagliptin)</b>	oralni antidiabetik
	film tabl. 60 x (850mg + 50mg)	
	film tabl. 60 x (1000mg + 50mg)	
	<b>UPOTREBA:</b> 2 x 1 tabl. dnevno	

J05AR08	<b>Eviplera</b> , Gilead Sciences <b>(emtricitabin + tenofovir + rilpivirin)</b>	terapija HIV infekcije
	film tabl. 30 x (200mg + 245mg + 25mg)	

C09DX01	<b>Exforge HCT</b> , Novartis Farmaceutica Španija <b>Exforge HCT</b> , Novartis Pharma Stein Švajcarska <b>(valsartan + amlodipin + hidrohlorotiazid)</b>	antihipertenziv
	film tabl. 28 x (160mg + 5mg + 12,5mg)	
	film tabl. 28 x (160mg + 5mg + 25mg)	
	film tabl. 28 x (160mg + 10mg + 12,5mg)	
	film tabl. 28 x (160mg + 10mg + 25mg)	
	<b>UPOTREBA:</b> 1 tabl. dnevno, Max. (320mg+10mg+25mg)	

R01AD09	<b>Exnise</b> , Farmea <b>(mometazon furoat)</b> sprej za nos, suspenzija 1 x (50µg/dozi) 120 doza i 140 doza	kortikosteroid
<b>UPOTREBA:</b>		
alergijski rinitis - odrasli i deca iznad 12 godina: po 2 doze u svaku nozdrvnu ujutro, po potrebi smanjiti dozu na pola, Max. 400µg (4 doze u svaku nozdrvnu)		
- deca 3 - 11 godina: po 1 doza u svaku nozdrvnu ujutro		
polipoza - odrasli i deca iznad 18 godina: po 2 doze u svaku nozdrvnu ujutro, po potrebi za 5 - 6 nedelja povećati dozu na 2 x dnevno 2 doze u svaku nozdrvnu, kad dođe do poboljšanja dozu smanjiti na 2 x dnevno 1 dozu u svaku nozdrvnu		
<b>PARALELE:</b> Elocom, Momensa, Mometazonfuroat, NasoneX, Yperod		

D01AE22 (BR)	<b>Exoderil</b> , Salutas <b>Exoderil</b> , Sandoz Austrija <b>(naftifin)</b> krem (1%) 15g rastvor za kožu (1%) 10ml	antimikotik
<b>UPOTREBA:</b> odrasli iznad 18 godina: jednom dnevno nanositi na promene na koži do prestanka simptoma i nastaviti još 2 nedelje		

C03CA01	<b>Furosemid</b> , Belupo <b>(furosemid)</b> tabl. 20 x 40mg	diuretik
<b>UPOTREBA:</b>		
odrasli: 40mg dnevno (početna doza), 20mg dnevno ili 40mg na drugi dan (doza održavanja), kod rezistentnih edema 80mg dnevno, Max. 1500mg dnevno		
deca: 1 - 3mg/kg/dan, Max. 40mg dnevno		
<b>PARALELE:</b> Lasix		

L01XC15 (SZ)	<b>Gazyva</b> , Roche <b>(obinutuzumab)</b> koncentrat za rastvor za infuziju 1 x 1000mg/40ml	citostatik - monoklonsko antitelo
--------------	---	-----------------------------------

J07CA09 (Z)	<b>Hexaxim</b> , Sanofi Pasteur <b>(vakcina protiv difterije, tetanusa, velikog kašlja) celularna komponentna, hepatitisa B (rekombinantna), dečije paralize (inaktivisana) i vakcina protiv Haemophilusa influenzae tip b (konjugovana, adsorbovana)</b> suspenzija za inj. u špricu 20ij+40ij+25µg+25µg+40D.j.+8D.j.+32D.j.+10µg+12µg)/0,5ml	polivakcina
<b>UPOTREBA:</b> primarna imunizacija: 3 doze od 0,5ml u skladu sa programom vakcinacije		
revakcinacija: 1 buster doza najmanje 6 meseci nakon poslednje primenjene doze a najbolje u toku druge godine života		

C03BA11	<b>Indapamid Alvogen</b> , Alvogen Pharma <b>(indapamid)</b> tabl. sa produženim oslobođanjem 30, 60 i 90 x 1,5mg	antihipertenziv
<b>UPOTREBA:</b> 1,5mg posle doručka		
<b>PARALELE:</b> Indapres, Indapres SR, Rawel SR		

A10BX11	<b>Invokana</b> , Janssen-Cilag Italija <i>(kanagliflozin)</i> film tabl. 30 x 100mg i 300mg	oralni antidiabetik
<b>UPOTREBA:</b> odrasli iznad 18 godina: 1 x 100mg pre doručka, po potrebi doza se može povećati na 1 x 300mg		

C09CA04	<b>Iracor</b> , Krka <i>(irbesartan)</i> film tabl. 28 x 75mg, 150mg i 300mg	antihipertenziv
<b>UPOTREBA:</b> lek se uzima nezavisno od jela početna doza: 150mg (75mg kod starijih od 75 god. i bolesnika na dijalizi) doza održavanja: 1 x 150 - 300mg <b>PARALELE:</b> Irbenida		

C09AA06	<b>(Kvinapril)</b>	ACE inhibitor
<b>Kvinapril</b> , Hemofarm film tabl. 30 x 5mg, 10mg, 20mg i 40mg		
<b>Kvinapril PharmaS</b> , PharmaS film tabl. 20 x 10mg i 20mg		
<b>UPOTREBA:</b> hipertenzija: 5 - 10mg dnevno (početna doza), 20 - 40mg dnevno odjednom ili podeljeno u 2 doze (doza održavanja), Max. 80mg dnevno kongestivna srčana insuficijencija: 2,5 - 5mg dnevno (početna doza), 10 - 20mg dnevno (doza održavanja), Max. 40mg dnevno		
<b>PARALELE:</b> Hemokvin		

S01EE01	<b>Latanoprost PharmaSwiss</b> , PharmaSwiss <i>(latanoprost)</i> kapi za oči, rastvor 1 x (50µg/ml) 2,5ml	terapija glaukoma
<b>UPOTREBA:</b> čuva se na 2 - 8 °C pre prvog otvaranja, po otvaranju na sobnoj temperaturi tokom 28 dana 1 kap uveče u obolelo oko <b>PARALELE:</b> Lanoprogal, Latandrops, Latanoprost PharmaS, Latanoprost Sandoz, Latanox, Lataz Rafarm, Unilat, Visobar, Visus, Xalatan		

S01ED51	<b>Latanoprost, Timolol PharmaSwiss</b> , PharmaSwiss <i>(latanoprost + timolol maleat)</i> kapi za oči, rastvor (50µg + 5mg)/ml 2,5ml	terapija glaukoma
<b>UPOTREBA:</b> čuva se na 2 - 8 °C pre prvog otvaranja, po otvaranju na sobnoj temperaturi tokom 28 dana 1 kap uveče u obolelo oko <b>PARALELE:</b> Visus plus, Xalam		

L04AA34 (SZ)	<b>Lemtrada</b> , Genzyme <i>(alemtuzumab)</i> koncentrat za rastvor za inf. 1 x 12mg/1,2ml	imunosupresiv
--------------	---	---------------

N03AX14	<b>Levetiracetam Sandoz</b> , Lek <b>Levetiracetam Sandoz</b> , Salutas <b>Levetiracetam Sandoz</b> , Sandoz Rumunija Δ (levetiracetam) (Rp) film tabl. 60 x 250mg, 500mg i 1000mg (Z) koncentrat za rastvor za inf. 10 x (100mg/ml) 5ml	antiepileptik
<b>UPOTREBA:</b>		
<b>oralno monoterapija</b> odrasli i adolescenti iznad 16 godina: 2 x 250mg (početno), povećati do inicijalne terapijske doze 2 x 500mg posle 2 nedelje, po potrebi doza može da se povećava za 2 x 250mg svake 2 nedelje, Max. dnevna doza 2 x 1500mg		
<b>oralno dodatna terapija</b> odrasli i deca iznad 12 godina teža od 50kg: 2 x 500mg (početno), po potrebi doza se može povećavati na 2 - 4 nedelje za 2 x 500mg, Max. 1,5g dnevno deca 4 - 18 godina lakša od 50kg: 2 x 10mg/kg (početno), po potrebi doza se može povećavati na 2 nedelje za 2 x 10mg/kg, Max. 2 x 30mg/kg		
<b>parenteralno</b> koncentrat za rastvor za inf. se razblažuje sa 100ml 0,9% natrijum hlorida ili Ringer-laktata ili 5% glukoze, rastvor je stabilan 24 časa a posle se baca infuzija: 2 x 250mg – 1500mg tokom 15 minuta, najduže 4 dana		
<b>PARALELE:</b> Epilev, Keppra, Lesemos, Levetiram, Lyvam, Quetra, Tinalvo, Zanida		
L03AA14 (SZ)	<b>Lonquex</b> , Merckle <b>Lonquex</b> , Teva Holandija <b>Lonquex</b> , Teva Operation Poland (lipogfilgrastim) rastvor za inj. u špricu sc 1 x 6mg/0,6ml	imunostimulans - faktori stimulacije kolonije (citokini)
<b>UPOTREBA:</b> 6mg približno 24 sata posle svakog ciklusa hemioterapije		
C09CA01	<b>Losartan Krka</b> , Krka <b>Losartan Krka</b> , Tad Pharma (losartan kalijum) film tabl. 28 x 50mg	antihipertenziv
<b>UPOTREBA:</b> hipertenzija: 1 x 50mg (12,5 - 25mg kod starijih od 75 godina), po potrebi posle 4 nedelje povećati na 100mg dnevno srčana insuficijencija: 1 x 12,5mg (početno) zatim povećavati u nedeljnim intervalima do 50mg jednom dnevno		
<b>PARALELE:</b> Avelosartan, Cozaar, Erynorm, Lakea, Lorista, Losar, Losartan PharmaS, Losartic, Lotar, LozarEP, Rasoltan		
A06AD65	<b>Maxilax</b> , Hermes Pharma <b>Maxilax</b> , Klocke Pharma-Service <b>Maxilax</b> , Merckle <b>Maxilax</b> , Teva Holandija (makrogol + natrijum-hlorid + natrijum-hidrogenkarbonat + kalijum-hlorid) prašak za oralni rastvor 20 x (13,125g+0,3507g+0,1785g+0,0466g)/13,8g	osmotski laksativ

N02BA51 (BR)	<b>Migraprim</b> , Zentiva <i>(acetilsalicilna kiselina + paracetamol + kofein)</i>	analgoantipiretik
	tabl. 20 x (250mg + 250mg + 50mg)	
	<b>UPOTREBA:</b> 3 x 1 - 2 tablete po potrebi, sa dosta tečnosti	
	<b>PARALELE:</b> Oldon	
J01MA14	<b>Moloxin</b> , Krka <b>Moloxin</b> , Tad Pharma <i>Δ (moksifloksacin hlorid)</i>	hinolonski antibiotik
	film tabl. 5, 7 i 10 x 400mg	
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli: 400mg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Avelox, Elfonis, Moxifloxacin	
R01AD09	<b>Mometazonfuroat</b> , Cipla <i>(mometazon furoat)</i>	kortikosteroid
	sprej za nos, suspenzija (50µg/dozi) 140doza	
	<b>UPOTREBA:</b>	
	alergijski rinitis - odrasli i deca iznad 12 godina: po 2 doze u svaku nozdrvnu ujutro, po potrebi smanjiti dozu na pola, Max. 400mcg (4 doze u svaku nozdrvnu)	
	- deca 3 - 11 godina: po 1 doza u svaku nozdrvnu ujutro	
	polipoza - odrasli i deca iznad 18 godina: po 2 doze u svaku nozdrvnu ujutro, po potrebi za 5 - 6 nedelja povećati dozu na 2 x dnevno 2 doze u svaku nozdrvnu, kad dode do poboljšanja dozu smanjiti na 2 x dnevno 1 dozu u svaku nozdrvnu	
	<b>PARALELE:</b> Elocom, Exnise, Momensa, Nasonex, Yperod	
R03DC03	<b>Montelukast Cipla</b> , Cipla <b>Montelukast Cipla</b> , Pharmadox Healthcare Malta <i>(montelukast)</i>	antiastmatik
	tabl. za žvakanje 14 i 28 x 4mg i 5mg	
	<b>UPOTREBA:</b> lek se uzima uveče pre spavanja, 1 sat pre ili 2 sata posle jela	
	1 x 10mg (odrasli i deca iznad 15 godina), 1 x 4mg (deca 6 meseci - 6 godina), 1 x 5mg (deca 6 - 14 godina)	
	<b>PARALELE:</b> Alvokast, Melarth, Monkasta, Monlast, MontEP, Montelukast, Montelukast PharmaS, Montelukast Sandoz, Singulair, Teluka	
R05CA12 (BR)	<b>Mucoplant</b> , Dr. Theiss <i>(muška bokvica (Plantago lanceolata) tečni ekstrakt lista)</i>	biljni ekspektorans
	sirup (5g/100g) 100ml i 250ml	
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli: 3 x 10ml	
	deca: 3 x 2,5ml (do 6 godina), 3 x 5ml (iznad 6 godina)	
R05CA12 (BR)	<b>Mucoplant</b> sirup za kašalj sa ekstraktom bršljana, Dr. Theiss <i>(bršlian (Hedera helix), suvi ekstrakt lista)</i>	biljni mukolitik, bronhospazmolitik
	oralni rastvor (154mg/100ml) 100ml i 250ml	

S01FA06

**Mydrum**, Chauvin Ankerpharm  
Δ (tropikamid)

midrijatik

kapi za oči, rastvor (0,5%) 10ml

**UPOTREBA:** čuvati na sobnoj temperaturi, ne u frižideru  
odrasli: 1-2 kapi u konjunktivalnu kesu  
deca: 1 kap u konjunktivalnu kesu**PARALELE:** Unitropic 1%J02AC04 (SZR) **Noxafil**, Schering-Plough Francuska  
(posaconazol)

antimikotik

oralna suspenzija (40mg/ml) 105ml

**UPOTREBA:** lek se uzima uz jelo

refraktorne invazivne gljivične infekcije: 4 x 200mg

orofaringealna kandidijaza: 1 x 200mg prvi dan, zatim 1 x 100mg narednih 13 dana  
profilaksa invazivnih gljivičnih infekcija: 3 x 200mgL01XA03 (SZ) **Oksaliplatin ADOC**, Emcure Pharmaceuticals  
(oksaliplatin)citostatik - alkilirajući  
agens

koncentrat za rastvor za inf. 1 x (5mg/ml) 10ml i 20ml

**UPOTREBA:** 85mg/m<sup>2</sup> jednom u 2 nedelje, ili 130mg/m<sup>2</sup> jednom u tri nedelje**PARALELE:** Eloxatin, Eloxatine, Oxaliplatin Ebewe, Oxaliplatin HF, Oxaliplatin LYO,  
Oxaliplatin PharmaSwiss, Oxaliplatin RTU, Oxaliplatin-Pliva, SinoxalA06AD15 **Olopeg**, Chephasaar  
(makrogol + natrijum-citrat + limunska kiselina + natrijum-hlorid + kalijum-hlorid)

laksativ

koncentrat za oralni rastvor (525mg+19,5mg+16,5mg+7,3mg+1,9mg)/ml 100ml, 200ml, 500ml i 1000ml

**UPOTREBA:** koncentratu se pre upotrebe dodaje četverostruka zapremina vode

opstipacija - odrasli: 2 - 3 x 25ml koncentrata

- starije osobe: 1 x 25ml koncentrata

- deca: 1 x 7,5 - 15ml koncentrata (2 - 4 godine) 1 x 15 - 30ml koncentrata (4 - 8 godine)

1 x 20 - 35ml koncentrata (8 - 18 godine)

N01BB58 (Z) **Orabloc**, Pierrel  
(artikain hlorid + epinefrin)

lokalni anestetik

rastvor za inj. u ulošku 50 x (40mg + 0,005mg)/ml 1,8ml

rastvor za inj. u ulošku 50 x (40mg + 0,01mg)/ml 1,8ml

N02BE01 (SZ) **Paracetamol Actavis**, S.M. Farmaceutici  
(paracetamol)

analgoantipiretik

rastvor za inf. (10mg/ml) 10 x 50ml i 100ml

**UPOTREBA:** može se primeniti kao nerazblažen rastvor ili razblažen fiziološkim rastvorom ili  
5% glukozom na koncentraciju 1mg/ml, infuzija traje 15 minuta - 1 sata

odrasli i deca iznad 50kg: 1g na 4 - 6 sati, Max. 4g dnevno

deca neonatusi i deca lakša od 10kg: 7,5mg/kg na 4 - 6 sati, Max. 30mg/kg/dan

deca 10 - 50kg: 15mg/kg na 4 - 6 sati, Max. 60mg/kg/dan

**PARALELE:** Paracetamol PharmaSwiss

(BR)	<b>Perse forte N</b> , Lek <i>(suvi ekstrakti: korena valerijane (Valeriana officinalis) + herbe pasiflore (Pasiflora incarnata))</i> kaps. tvrda 20 x (140mg + 175mg) <b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca iznad 12 godina - uznemirenost: 2 x 2 kaps. - nesanica: 1 kaps. 1/2 sata pre spavanja	biljni anksiolitik
------	--	--------------------

---

N06BC01	(SZ) <b>Peyona</b> , Chiesi Austrija <i>(kofein)</i> rastvor za inf. i oralni rastvor 10 x 20mg/ml
---------	--

---

L01AA09	(SZ) <b>Ribomustin</b> , Temmler Werke <i>(bendamustin)</i> prašak za koncentrat za rastvor za inf. 5 x 25mg i 100mg <b>UPOTREBA:</b> hronična limfocitna leukemija - monoterapija: 100mg/m <sup>2</sup> prvog i drugog dana svake četvrte nedelje indolentni ne-Hodgkin limfom refraktoran na rituksimab - monoterapija: 120mg/m <sup>2</sup> prvog i drugog dana svake treće nedelje multipli mijelom: 120 - 150mg/m <sup>2</sup> prvog i drugog dana, prednizon iv ili oralno u dozi 60mg/m <sup>2</sup> od prvog do četvrtog dana svake četvrte nedelje	citostatik - alkilirajući agens
---------	---	---------------------------------

---

D01AC02	<b>Rojazol</b> , Belupo <i>(mikonazol)</i> krem (2%) 30g <b>UPOTREBA:</b> 2 x dnevno mazati obolelo mesto, tokom 2 - 6 nedelja <b>PARALELE:</b> Daktanol	antimikotik
---------	--	-------------

---

G03AA12	<b>Rosanne</b> , Salutas <i>(etinilestradiol + drosperinon)</i> film tabl. 21 x (0,03mg + 3mg) <b>UPOTREBA:</b> 1 tabl. ujutro od prvog dana menstrualnog krvarenja tokom 21 dana, zatim 7 dana pauze	oralni kontraceptiv
---------	---	---------------------

---

J07BH01	(Z) <b>Rotarix</b> , GlaxoSmithKline Belgija <i>(human rotavirus, živa atenuisana vakcina)</i> oralna suspenzija u aplikatoru ( $10^6$ CCID50/1,5ml) 1,5ml oralna suspenzija u tubi ( $10^6$ CCID50/1,5ml) 1,5ml <b>UPOTREBA:</b> deca od 6-te – 24-te nedelja života: I doza posle navršene 6 nedelje, II doza do navršene 16 nedelje (imunizacija sa sastoji od dve doze i mora se završti zaključno sa navršene 24 nedelje života)	vakcina protiv rotavirusa
---------	---	---------------------------

C10AA07	<b>Rovastin</b> , Actavis Malta <b>(rosuvastatin)</b> film tabl. 28 x 5mg, 10mg, 20mg i 40mg <b>UPOTREBA:</b> 1 x 5 - 10mg (početno), po potrebi povećavati u intervalima, ne kraćim, od 4 nedelje do 1 x 20mg, izuzetno kod visokog kardiovaskularnog rizika pod nadzorom specijaliste povećavati na 1 x 40mg <b>PARALELE:</b> Cresagen, Crestor, Mertenil, Rosacta, Rosix, Rosuhol, Rosuvastatin Sandoz, Roswera, Rovesta, Roxera	hipolipemik
	 <b>(BR) Sedacur</b> , Schaper & Brummer <b>(suvi ekstrakti: korena valerijane + cvasti hmelja + lista matičnjaka)</b> obložena tabl. 30, 60 i 100 x (75mg+23mg+45mg) <b>UPOTREBA:</b> odrasli ideca iznad 12 godina: 2 - 3 x 2 tabl. (uznemirenost), 2 tabl. 30 - 60 min. pre spavanja (nesanica)	biljni anksiolitik
R03AC19	<b>Striverdi Respimat</b> , Boehringer Ingelheim Nemačka <b>(olodaterol)</b> rastvor za inhalaciju pod pritiskom 60 x 2,5µg/potisak	bronhospazmolitik
L01XE23	 <b>(SZR) Tafinlar</b> , Glaxo Wellcome Španija <b>(dabrafenib)</b> kaps. tvrda 28 x 50mg kaps. tvrda 28 i 120 x 75mg <b>UPOTREBA:</b> lek se uzima 1 sat pre ili 2 sata posle jela sa razmakom od 12 sati između doza preporučena doza: 2 x 150mg	citostatik - inhibitor proteinkinaze
J05AX12	 <b>Tavicay</b> , Glaxo Wellcome Španija <b>(dolutegravir)</b> film tabl. 30 x 50mg <b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca iznad 12 godina: 1 x 50mg u kombinaciji sa drugim antiretrovirusnim lekovima	terapija HIV infekcije
N02BE51	 <b>(BR) Tylofen Hot</b> , Nobel Ilac <b>(paracetamol + fenilefrin + hlorfenamin)</b> šumeće granule 12 x (500mg + 10mg +4mg)/20g <b>UPOTREBA:</b> razmak između 2 doze treba da bude 6 sati, Max. 4 doze dnevno odrasli: 1 - 4 praška dnevno, rastvoreno u 160ml tople vode i odmah se piće	terapija nazeba
R03AL04	 <b>Ultibro Breezhaler</b> , Novartis Pharma Stein Švajcarska <b>(indakaterol + glikopironijum-bromid)</b> prašak za inhalaciju, kapsula tvrda 30 x (85µg + 43µg)	antiastmatik
G04BD08	 <b>Veximet</b> , Zdravlje <b>(solifenacin sukinat)</b> film tabl. 30 x 5mg i 10mg <b>UPOTREBA:</b> tablete se gutaju cele sa malo tečnosti nezavisno od jela 1 x 5mg, po potrebi povećati na 1 x 10mg <b>PARALELE:</b> Vesicare	terapija inkontinencije

A10BH04	<b>Vipidia</b> , Takeda Austria <b>(alogliptin)</b>	oralni antidiabetik - inhibitor dipeptidil peptidaze 4
	film tabl. 28 x 6,25mg, 12,5mg i 25mg	
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli iznad 18 godina: 25mg u kombinaciji sa drugim antidiabeticima doze od 12,5mg i 6,25mg daju se kod pacijenata sa oštećenjem bubrega	

N06DX01	<b>Ymana</b> , Alkaloid <b>Δ (memantin hlorid)</b>	terapija demencije
	film tabl. 28 i 30 x 20mg	
	<b>UPOTREBA:</b> 5mg dnevno (početno), povećavati po 5mg u nedeljnim intervalima, Max 20mg dnevno	

M05BA08 (SZ)	<b>Zoledronska kiselina</b> , Cipla <b>(zoledronska kiselina)</b>	bisfosfonat
	rastvor za inf. 1 i 5 x 5mg/100ml	
	<b>UPOTREBA:</b> osteoporozu, Paget-ova bolest: 5mg sporom iv infuzijom (tokom 15 minuta) jednom godišnje	
	<b>PARALELE:</b> Aclasta, Nordeloz, Zitomera, Zoledronat Alvogen, Zoledronat Sandoz, Zoledronate PharmaSwiss, Zoledronic acid Hospira, Zoledronic acid Teva, Zometa	

## NOVI OBLIK, DOZA ILI PAKOVANJE

R05CB01 (BR)	<b>ACC</b> , Salutas <b>(acetilcistein)</b>	mukolitik
	ACC akut 200 šumeća tabl. 20 x 200mg	
	ACC akut 600 šumeća tabl. 10 x 600mg	<b>NOVI OBLIK</b>
	<b>UPOTREBA:</b> lek se uzima posle jela, tokom upotrebe treba unositi više tečnosti, šumeća tabl. se uzima rastvorena u vodi	
	odrasli i deca iznad 14 godina: 2 - 3 x 200mg, ili 1 x 600mg, ne više od 600mg dnevno	
	deca: 2 - 3 x 100mg (2 - 5 godina), 2 x 200mg (6 - 14 godina)	
	<b>PARALELE:</b> ACC akut, Fluimucil	

L04AC07 (SZR)	<b>Actemra</b> , Roche <b>(tocilizumab)</b>	imunosupresiv za terapiju reumatoidnog artritisa
	konzentrat za rastvor za inf. 1 x (20mg/ml) 4ml, 10ml i 20ml rastvor za inj. u špricu 4 x 162mg/0,9ml	<b>NOVI OBLIK</b>
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca iznad 18 godina - preporučena doza: 8mg/kg, ali nikako manje od 480mg, jednom u 4 nedelje	

L03AB07 (SZR) <b>Avonex</b> , Biogen Idec <b>(interferon beta 1a - humani rekombinantni)</b>	terapija multiple skleroze
rastvor za inj. u penu sa uloškom im 4 x 30µg/0,5ml	
<u>rastvor za inj. u špricu im 4 x 30µg/0,5ml</u>	<b>NOVI OBLIK</b>
<b>UPOTREBA:</b>	
lečenje sprovodi lekar sa iskustvom u terapiji multiple skleroze prema preračunatoj šemi	
<b>PARALELE:</b> Rebif	

M01AE01	<b>BlokMax</b> , Alkaloid <b>(ibuprofen)</b>	nesteroidni antireumatik
	BlokMax za decu oralna suspenzija (100mg/5ml) 100ml	
	<u>BlokMax forte film tabl.20 i 30 x 400mg</u>	<b>NOVI OBLIK I DOZA</b>
	<u>(BR) BlokMax film tabl.10 i 20 x 200mg</u>	
	<u>BlokMax forte film tabl.10 x 400mg</u>	
<b>UPOTREBA:</b>	uzima se posle jela u najmanjem intervalu od 4 sata između 2 doze	
	film tabl. - odrasli i deca iznad 12 godina: 3 - 4 x 200 - 400mg, Max. 2,4g dnevno	
	- deca 7 - 12 godina: 3 - 4 x 200mg	
	oralna suspenzija - deca: 3 - 4 x 2,5ml (1 - 2 god.), 3 - 4 x 5ml (3 - 7 god.), 3 - 4 x 10ml (8 - 12 god.)	
	juvenilni artritis: 40mg/kg/dan podeljeno u više doza	
<b>PARALELE:</b>	Alvofen, Brufen, Brufen retard, Ibalgin 400, Ibalgin Baby, Ibalgin Rapid, Ibalgin gel, Ibudolor, Ibuprofen, Ibuprofen PharmaS, Nurofen, Nurofen Express, Nurofen Forte, Pedea, Rapidot, Rapidot S, Spedifen	

J01DD08	<b>Cefexin</b> , Pliva Hrvatska <b>(cefiksim)</b>	cefalosporin
	film tabl. 10 x 400mg	
	<u>prašak za oralnu suspenziju (100mg/5ml) 100ml</u>	<b>NOVI OBLIK I DOZA</b>
<b>UPOTREBA:</b>	odrasli: 200mg na 12 sati ili 400mg jednom dnevno	
	deca: 4mg/kg na 12 sati ili 8mg/kg jednom dnevno	
<b>PARALELE:</b>	Cefapan, Cefiksim, Orfix, Pancef	

G03AA12	<b>Daylette</b> , Gedeon Richter <b>(etinilestradiol + drospirenon)</b>	oralni kontraceptiv
	film tabl. 28 x (0,02mg + 3mg)	<b>NOVO PAKOVANJE</b>

N02AX52	<b>Doreta</b> , Krka <b>▲ (tramadol hlorid + paracetamol)</b>	opioidni analgetik
	film tabl. 10, 20 i 30 x (37,5mg + 325mg)	
	film tabl. 10, 20, 30 i 60 x (75mg + 650mg)	<b>NOVO PAKOVANJE</b>

A02BC05	<b>Esomeprazol PharmaS</b> , PharmaS <b>(esomeprazol)</b>	inhibitor protonske pumpe
	gastrorezistentna tabl. 7, 10, 14 i 30 x 20mg i 40mg	<b>NOVO PAKOVANJE</b>

N06AB03	<b>Flunisan</b> , Hemofarm △ ( <i>fluoksetin</i> ) tabl. 30 i 60 x 20mg	antidepresiv
		<b>NOVO PAKOVANJE</b>

L01BC02 (SZ)	<b>5-Fluorouracil Ebewe</b> , Ebewe Pharma ( <i>fluorouracil</i> ) koncentrat za rastvor za iv inj./inf. 1 x (50mg/ml) 5ml, 10ml, 20ml i 100ml	citostatik - antimetabolit
		<b>NOVO PAKOVANJE</b>

A03FA03 (BR)	<b>Gastropéridon</b> , Ivančić i sinovi ( <i>domperidon maleat</i> ) tabl. 10, 20 i 30 x 10mg	antiemetik, stimulator peristaltike
		<b>NOVO PAKOVANJE</b>

L01XC03 (SZ)	<b>Herceptin</b> , Roche ( <i>trastuzumab</i> ) pršak za koncentrat za rastvor za inf. 1 x 150mg pršak i rastvarač za rastvor za inf. 1 x 440mg/20ml rastvor za inj. sc 1 x 600mg/5ml	citostatik - monoklonsko antitelo
	<b>UPOTREBA:</b> lek može da primenjuje samo lekar sa iskustvom u primeni citostatske hemoterapije	<b>NOVI OBLIK I DOZA</b>

L01XC02 (SZ)	<b>Mabthera</b> , Roche ( <i>rituksimab</i> ) koncentrat za rastvor za inf. 2 x 100mg/10ml koncentrat za rastvor za inf. 1 x 500mg/50ml rastvor za inj. iv 1 x 1400mg/11,7ml	citostatik - monoklonsko antitelo
	<b>UPOTREBA:</b> monoterapija: 375mg/m <sup>2</sup> iv infuzijom, jedanput nedeljno, 4 nedelje uzastopno	<b>NOVI OBLIK I DOZA</b>

R03DC03	<b>Melarth</b> , Pliva Hrvatska <b>Melarth</b> , Teva Operation Poland ( <i>montelukast</i> ) granule 28 x 4mg tabl. za žvakanje 28 x 5mg film tabl. 28 x 10mg	antiastmatik
	<b>UPOTREBA:</b> lek se uzima uveče pre spavanja, 1 sat pre ili 2 sata posle jela; granule se mogu direktno progutati ili pomešati sa mekanom hranom, nisu namenjene za rastvaranje u vodi ili drugim tečnostima, ali se tečnost može uzeti posle upotrebe leka odrasli i deca iznad 15 godina: 10mg (progutati celu tabl.) deca 6 meseci - 6 godina: 4mg (tabl. za žvakanje ili granule) deca 6 - 14 godina: 5mg (tabl. za žvakanje) <b>PARALELE:</b> Alvokast, Monkasta, Monlast, MontEP, Montelukast, Montelukast Cipla, Montelukast PharmaS, Montelukast Sandoz, Singulair, Teluka	<b>NOVI OBLIK I DOZA</b>

M02AA15	<b>Naklofen</b> , Krka ( <i>diklofenak natrijum</i> ) (BR) gel (10mg/g) 60g i 120g	nesteroidni antireumatik
		<b>NOVO PAKOVANJE</b>

M01AE01	<b>Nurofen</b> , Reckitt Benckiser Healthcare <i>(ibuprofen)</i>	nesteroidni antireumatik
	Nurofen za decu sa ukusom narandža	oralna suspenzija (100mg/5ml) 100ml
	Nurofen junior narandža	oralna suspenzija (200mg/5ml) 100ml
	<u>Nurofen junior jagoda</u>	oralna suspenzija (200mg/5ml) 100ml
		<b>NOVI UKUS</b>
A04AA01	<b>Onda</b> , Vianex <i>(ondansetron)</i>	antiemetik uz hemio i radioterapiju
	(Rp) film tabl. 15 x 8mg	<b>NOVI OBLIK I DOZA</b>
	(SZ) rastvor za iv inj./inf. 5 x 4mg/2ml	
<b>UPOTREBA:</b>	<i>odrasli - visoko emetogena terapija: 8mg neposredno pre hemioterapije sporo iv, zatim kontinuiranom infuzijom 1mg/sat tokom 24 sata, nastaviti sa 8mg na 12 sati, oralno tokom 5 dana</i>	
	<i>- radioterapija ili hemioterapija (osim cisplatina): 8mg iv pre terapije, zatim 8mg na 12 sati, oralno tokom 5 dana</i>	
	<i>- prevencija i terapija postoperativne mučnine i povraćanja - oralno: 16mg oralno 1 sat pre anestezije ili 8mg 1 sat pre anestezije zatim još 2 doze od 8mg na 8 sati</i>	
	<i>- prevencija i terapija postoperativne mučnine i povraćanja - parenteralno: 4mg im ili sporo iv pre operacije i 4mg posle operacije</i>	
	<i>deca: 5mg/m<sup>2</sup> iv, zatim 4mg oralno na 12 sati tokom 5 dana</i>	
	<b>PARALELE:</b> Ondasan	
J01CR02	<b>Panklav</b> , Hemofarm <i>(amoksicilin + klavulanska kiselina)</i>	penicilin proširenog spektra
	film tabl. 15 x (250mg + 125mg)	<b>NOVO PAKOVANJE</b>
	film tabl. 15 i 20 x (500mg + 125mg)	
	prašak za oralnu suspenziju (125mg + 31,25mg)/5ml 100ml	
	Panklav forte prašak za oralnu suspenziju (250mg + 62,5mg)/5ml 100ml	
	Panklav 2x film tabl. 10 i 14 x (875mg + 125mg)	<b>NOVO PAKOVANJE</b>
	prašak za oralnu suspenziju (400mg + 57mg)/5ml 70ml	
	prašak za oralnu suspenziju (400mg + 57mg)/5ml 140ml	
C01BD01	<b>Sedacoron</b> , Ebewe Pharma <i>(amjodaron hlorid)</i>	antiaritmik
	(Rp) tabl. 50 x 200mg	<b>NOVI OBLIK I DOZA</b>
	(SZ) koncentrat za rastvor za iv inf. 5 x 150mg/3ml	
<b>UPOTREBA:</b>	<i>oralno: 3 x 200mg tokom prve nedelje, zatim smanjiti na 1 - 2 x 200mg</i>	
	<i>parenteralno: 5mg/kg (300 - 400mg) uz EKG kontrolu, Max. 1,2g dnevno</i>	
<b>PARALELE:</b>	Amiodaron, Cordarone	
G04BE03	<b>Sildenafil PharmaS</b> , PharmaS <i>(sildenafil)</i>	terapija erektilne disfunkcije
	film tabl. 1 i 4 x 50mg i 100mg	<b>NOVO PAKOVANJE</b>

D10AD05	<b>Sona</b> , Belupo (adapalen) gel (1mg/1g) 30g krem (1mg/1g) 30g	terapija akni
	<b>UPOTREBA:</b> uveče mazati gel ili krem u tankom sloju, na suvu, čistu kožu u predelu zahvaćenom aknama	<b>NOVI OBLIK</b>

A01AD02 (BR)	<b>Tantum</b> , A.C.R.A.F. (benzidamin hlorid)	antiinflamatorno sredstvo
	Tantum Verde lozenga 20 x 3mg rastvor za ispiranje usta (1,5mg/ml) 120ml i 240ml sprej za usnu sluznicu (1,5mg/ml) 30ml	
	Tantum Verde Forte sprej za usnu sluznicu (3mg/ml) 15ml	
	Tantum Lemon lozenga 20 x 3mg	
	Tantum Verde pomorandža i med lozenga 20 x 3mg	
	<u>Tantum Verde eukaliptus lozenga 20 x 3mg</u>	<b>NOVI UKUS</b>

C10AA05	<b>Vasator</b> , AVE Pharmaceutical (atorvastatin)	hipolipemik
	film tabl. 30 x 10mg, 20mg, 40mg i <u>80mg</u>	<b>NOVA DOZA</b>
	<b>UPOTREBA:</b> <i>10mg uveče, po potrebi dozu postepeno povećavati u intervalima od 4 nedelje do 40mg dnevno, Max. 80mg dnevno</i>	
	<b>PARALELE:</b> Atacor, Atolip, Atoris, Atorvastatin Krka, Atorvastatin PharmaS, Dislipat C, Hipolip, Sortis, Terez, Tulip	

## NOVO IME LEKA

ROLAC03	<b>Allergodil</b> , MEDA Pharma (azelastin hlorid)	antihistaminik
	sprej za nos, rastvor (1mg/ml) 10ml	
	<b>Allergodil S</b> sprej za nos, rastvor (1,5mg/ml) 4ml i 30ml	<b>NOVO IME I DOZA</b>
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca iznad 5 godina: 2 x 1 sprej dozu u svaku nozdrvu	
	<b>PARALELE:</b> Astepro	

## PROMENJENO IME LEKA

Atorvastatin, AVE Pharmaceutical u Vasator, AVE Pharmaceutical  
Pantoprazol, Hemofarm u Pepticaid, Hemofarm

# DODATNI NOVI PROIZVODAĆ

B01AC04	<b>Antiagrex</b> , Actavis Malta <b>(klopidogrel)</b>	inhibitor agregacije trombocita
	film tabl. 28 x 75mg	
	<b>UPOTREBA:</b> prevencija ateroskleroze: 75mg dnevno akutni koronarni sindrom, akutni infarkt miokarda: 300mg inicijalno, nastaviti sa 75mg dnevno u kombinaciji sa aspirinom	
	<b>PARALELE:</b> Cardogrel, Clopicor, Clopidix, Clopidogrel Farmoz, Clopigel, Monogrel, Plavix, Synetra, Zylt	
C07AB07	<b>Byol</b> , Lek <b>(bisoprolol)</b>	beta blokator
	film tabl. 30 x 2,5mg, 5mg i 10mg	
	<b>UPOTREBA:</b> hipertenzija i angina pektoris: 5 - 10mg ujutro, Max 20mg dnevno hronična srčana insuficijencija: 1,25mg ujutro 7 dana, zatim 2,5mg sledećih 7 dana, nastaviti 3,75mg još 7 dana, zatim 5mg 4 nedelje, zatim 7,5mg sledeće 4 nedelje, nastaviti sa 10mg (terapija održavanja)	
	<b>PARALELE:</b> Bilokord, Biprez, Biprol, Bisoprolol PharmaS, Bisprol, Concor, Concor Cor, Lybrol, Sobycor, Tensec	
C07AB07	<b>Concor Cor</b> , Merck Španija <b>(bisoprolol)</b>	beta blokator
	film tabl. 30 x 1,25mg i 3,75mg	
	<b>UPOTREBA:</b> stabilna hronična umerena do teška srčana insuficijencija sa poremećenom sistolnom ventrikularnom funkcijom: 2,5 - 10mg dnevno	
C01EB17	<b>Coraxan</b> , Laboratorios Servier <b>(ivabradin)</b>	antianginalgik
	film tabl. 56 x 5mg i 7,5mg	
	<b>UPOTREBA:</b> 2 x 5mg (početno), po potrebi za 3 - 4 nedelje povećati na 2 x 7,5mg	
N06DA02	<b>Donecept</b> , Actavis Malta <b>(donepezil hlorid)</b>	terapija Alzheimer-ove bolesti
	film tabl. 28 x 5mg i 10mg	
	<b>UPOTREBA:</b> 5mg dnevno, odjednom, tokom 4 - 6 nedelja, zatim povećati na 10mg dnevno, odjednom, Max. 10mg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Aricept, Aricept evess, Cipozel, Donepezil Alvogen, Donepezil Sandoz, Elephogal, Landex, Rafazil, Tregona, Yasnal, Yasnal Q-Tab	
R06AX27	<b>Elaroten</b> , Actavis Malta <b>(desloratadin)</b>	antihistaminik
	film tabl. 10 x 5mg	
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca iznad 12 godina: 5mg dnevno za vreme obroka	
	<b>PARALELE:</b> Aerius, Aerogal, Alvetadon, Belerius, DesAlerg, Desloratadin Sandoz, Desloratadin-Teva, Esradin	

J01MA12	<b>Levoxa</b> , Actavis Malta △ ( <i>levofloksacin</i> ) film tabl. 7 i 10 x 250mg i 500mg <b>UPOTREBA:</b> <i>tabl. se mogu deliti, a uzimaju se nezavisno od jela</i> <i>250 - 500mg na 12 sati</i> <b>PARALELE:</b> Alvolamid, Flexid, Forteca, Lebel, Leflogal, Levoksacin, Levomax, Lofocin	hinolonski antibiotik
---------	---	-----------------------

C09CA01	<b>Lorista</b> , Tad Pharma ( <i>losartan kalijum</i> ) film tabl. 28 x 50mg <b>UPOTREBA:</b> <i>hipertenzija: 1 x 50mg (12,5 - 25mg kod starijih od 75 godina), po potrebi posle</i> <i>4 nedelje povećati na 100mg dnevno</i> <i>srčana insuficijencija: 1 x 12,5mg (početno) zatim povećavati u nedeljnim intervalima do 50mg jednom dnevno</i> <b>PARALELE:</b> Avelosartan, Cozaar, Erynorm, Lakea, Losar, Losartan Krka, Losartan PharmaS, Losartic, Lotar, LozarEP, Rasoltan	antihipertenziv
---------	--	-----------------

	<b>Natrixam</b> , Anpharm Polska <b>Natrixam</b> , Laboratorios Servier <b>Natrixam</b> , Les Laboratories Servier <b>Natrixam</b> , Servier Ireland ( <i>indapamid + amlodipin</i> ) tabl. sa modifikovanim oslobađanjem 30 x (1,5mg + 5mg), (1,5mg + 10mg) <b>UPOTREBA:</b> 1 tabl. ujutro	antihipertenziv
--	--	-----------------

N06DX01	<b>Nemdatine</b> , Actavis Malta △ ( <i>memantin hlorid</i> ) film tabl. 28, 30 i 56 x 10mg i 20mg <b>UPOTREBA:</b> <i>5mg dnevno (početno), povećavati po 5mg u nedeljnim intervalima, Max 20mg dnevno</i> <b>PARALELE:</b> Ebixa, Memando, Memantin PharmaS, Memantin Pliva, Ymana	terapija demencije
---------	---	--------------------

N06DA03	<b>Nimvastid</b> , Krka ( <i>rivastigmin</i> ) kaps. tvrda 28 x 1,5mg, 3mg, 4,5mg i 6mg <b>UPOTREBA:</b> <i>početna doza: 2 x 1,5mg, dalje se doza individualno prilagođava</i> <i>uobičajena doza održavanja: 2 x 1,5 - 6mg, Max. 12mg dnevno</i> <b>PARALELE:</b> Exelon, Nimvastid Q-Tab, Rexit, Rivapatch	terapija Alzheimer-ove bolesti
---------	--	--------------------------------

N06DA03	<b>Nimvastid Q-Tab</b> , Krka ( <i>rivastigmin</i> ) oralna disperzibilna tabl. 28 x 1,5mg, 3mg, 4,5mg i 6mg <b>UPOTREBA:</b> <i>oralna disperzibilna tabl. se polako otapa u ustima</i> <i>početna doza: 2 x 1,5mg, dalje se doza individualno prilagođava</i> <i>uobičajena doza održavanja: 2 x 1,5 - 6mg, Max. 12mg dnevno</i> <b>PARALELE:</b> Exelon, Nimvastid, Rexit, Rivapatch	terapija Alzheimer-ove bolesti
---------	---	--------------------------------

A10BG03	<b>Oglition</b> , Actavis Malta <b>(pioglitazon)</b> tabl. 30 x 15mg, 30mg i 45mg <b>UPOTREBA:</b> odrasli iznad 18 godina: 1 x 15 - 30mg, po potrebi povećati do 45mg <b>PARALELE:</b> Glukoglitzazon	oralni antidijabetik
N02BE01 (BR)	<b>Panadol Advance</b> , SmithKline Beecham Španija <b>(paracetamol)</b> film tabl. 12 x 500mg <b>UPOTREBA:</b> odrasli: 500mg - 1g na 4 sata, prema potrebi, Max. 4g dnevno deca (dobijaju Max. 4 doze u 24 sata, u razmaku od 4 - 6 sati): 1 - 4 x 250 - 500mg (6 - 12 godina) <b>PARALELE:</b> Coldrex crna ribizla sa mentolom, Efferalgan, Febricet, Grippostad topli napitak, Panadol, Panadol Baby, Panalgan Rapid, Panaterm, Paracetamol, Paracetamol Actavis, Paracetamol PharmaS, Paracetamol PharmaSwiss	analgoantipiretik
A04AA02	<b>Rasetron</b> , Actavis Malta <b>(granisetron)</b> film tabl. 10 x 1mg film tabl. 5 x 2mg <b>UPOTREBA:</b> uz hemioterapiju - odrasli: 1 - 2mg na 1 sat pre hemoterapije ili 1mg na 12 sati - deca: nema dovoljno podataka <b>PARALELE:</b> Granisetron, Granisetron Sandoz, Granisetron-Teva, Kytril	antiemetik uz hemio i radioterapiju
C09DA01	<b>Rasoltan HCT</b> , Actavis Malta <b>(losartan kalijum + hidrochlorotiazid)</b> film tabl. 30 x (50mg + 12,5mg) film tabl. 30 x (100mg + 25mg) <b>UPOTREBA:</b> 1 tabl. dnevno <b>PARALELE:</b> Erynorm plus, Lakea Plus, Lorista H, Lorista HD, Losar plus, Losartic plus	antihipertenziv
C10AA07	<b>Rosacta</b> , Actavis Malta <b>(rosuvastatin)</b> film tabl. 30 x 5mg, 10mg, 20mg i 40mg <b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca iznad 20kg: 3 x 20mg deca iznad 1 godine do 20kg: 3 x 10mg <b>PARALELE:</b> Cresagen, Crestor, Mertenil, Rosix, Rosuhol, Rosuvastatin Sandoz, Roswera, Rovastin, Rovesta, Roxera	hipolipemik
N01AB08 (SZ)	<b>Sevorane</b> , Abbvie Italija <b>▲ (sevofluran)</b> para za inhalaciju, tečnost (100%) 1 x 250ml <b>UPOTREBA:</b> doziranje je individualno, primena isključivo preko vaporizatora kalibriranih samo za sevofluran <b>PARALELE:</b> Sevoflurane Baxter, Sojourn Sevoflurane	opšti anestetik

L01XA01 (SZ) **Sinplatin**, Actavis Italy  
**(cisplatin)**

citostatik - alkilirajući agens

konzentrat za rastvor za inf. 1 x (1mg/ml) 10ml i 50ml

**UPOTREBA:**

monoterapija - odrasli i deca: 50 - 100mg/m<sup>2</sup> dnevno, jednom na 3 - 4 nedelje ili 20mg/m<sup>2</sup> dnevno,  
tokom 5 dana na 3 - 4 nedelje

**PARALELE:** Cisplatin, Cisplatin Ebewe, Cisplatin-Teva

---

C09CA07 **Tolura**, Krka  
**(telmisartan)**

antihipertenziv

tabl. 28 x 40mg i 80mg

**UPOTREBA:** 40mg dnevno, Max. 1 x 80mg

**PARALELE:** Micardis, Telmikor, Telmipres, Telmitens, Telsidan

## PROMENJEN PROIZVODAČ

N05BA01 **Apaurin**, Krka  
**Δ (diazepam)**

benzodiazepin

obložena tabl. 30 x 2mg i 5mg

tabl. 30 x 10mg

**UPOTREBA:** nije dozvoljena istovremena upotreba oralnog i parenteralnog oblika  
odrasli: 3 x 2mg, u težim slučajevima 15 - 30mg dnevno (anksioznost); 5 - 15mg uveče (nesanica)  
deca: 0,12 - 0,8mg/kg dnevno podeljeno u 3 - 4 doze

**PARALELE:** Bensedin, Diazepam

---

N06DA02 **Aricept**, Fareva Amboise  
**(donepezil hlorid)**

terapija Alzheimer-ove bolesti

film tabl. 28 x 5mg i 10mg

**UPOTREBA:** 5mg dnevno, odjednom, tokom 4 - 6 nedelja, zatim povećati na 10mg dnevno, odjednom, Max.  
10mg dnevno

**PARALELE:** Cipozel, Donecept, Donepezil Alvogen, Donepezil Sandoz, Elephogal,  
Landex, Rafazil, Tregona, Yasnal, Yasnal Q-Tab

---

N06DA02 **Aricept evess**, Fareva Amboise  
**(donepezil hlorid)**

terapija Alzheimer-ove bolesti

oralna disperzibilna tabl. 28 x 5mg i 10mg

**UPOTREBA:** disperzibilna (raspadljiva) tabl. se drži pod jezikom dok se ne raspade, a zatim se прогута sa  
ili bez vode

5mg dnevno, odjednom, tokom 4 - 6 nedelja, zatim povećati na 10mg dnevno, odjednom,  
Max. 10mg dnevno

**PARALELE:** Cipozel, Donecept, Donepezil Alvogen, Donepezil Sandoz, Elephogal, Landex, Rafazil,  
Tregona, Yasnal, Yasnal Q-Tab

---

N06AB05	<b>Arketis</b> , Farmaceutisch Analytisch Δ (paroksetin)	antidepresiv
	tabl. 30 x 20mg	
	<b>UPOTREBA:</b> depresija, socijalna fobija, generalizovani anksiozni poremećaj, posttraumatski stresni poremećaj: 20mg dnevno, po potrebi povećavati za 10mg dnevno do Max. 50mg dnevno opsesivno kompulzivne bolesti, panični poremećaji: 40mg do Max. 60mg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Actapax, Paroksetin, Paroksetin PharmaS, Paroxetin Sandoz, Seroxat	
A12AA06 (BR)	<b>Calcium-Calvive 500</b> , Famar Orleans Francuska (kalcijum-laktat-glukonat + kalcijum-karbonat)	terapija kalcijumom
	šumeća tabl. 10 x (1132mg + 875mg)	
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca: 1 - 2 tabl. dnevno (uobičajeno), izuzetno 4 tabl. dnevno (teški slučajevi deficitia kod odraslih)	
M01AH01	<b>Celebrex</b> , R-Pharm Germany (celekoksib)	terapija artritisa
	kaps. tvrda 10 x 200mg	
	<b>UPOTREBA:</b> osteoartritis: 200mg dnevno reumatoidni artritis, ankilozirajući spondilitis: 1 - 2 x 200mg maksimalna dnevna doza: 400mg	
	<b>PARALELE:</b> Aclexa	
J02AC01	<b>Diflucan</b> , Fareva Amboise (flukonazol)	antimikotik
	kaps. tvrda 7 x 50mg i 1 x 150mg	
(SZ)	rastvor za inf. (2mg/ml) 100ml	
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli - oralno: 50 - 100mg dnevno, 7 - 14 dana (oralna kandidijaza); 150mg nedeljno ili 50mg dnevno, 2 - 4 nedelje (dermatomikoze); 150mg jednokratno (vaginalna kandidijaza i balanitis); 50 - 400mg dnevno (prevencija kandidijaze) odrasli - oralno ili infuzijom: 200 - 400mg dnevno (sistemska kandidijaza) deca - oralno ili infuzijom: 3 - 6mg/kg dnevno prvo dana, zatim 3mg/kg dnevno (mukozna kandidijaza); 6 - 12mg/kg dnevno (sistemska kandidijaza)	
	<b>PARALELE:</b> Fluco Sandoz, Fluconal, Fluconazole B. Braun, Fluconazole-Teva, Flukozol	
N02BE01 (BR)	<b>Efferalgan</b> , Upsa (paracetamol)	analgoantipiretik
	šumeća tabl. 16 x 500mg	
	oralni rastvor (30mg/ml) 90ml	
	supozitorija 10 x 80mg i 150mg	
	<b>UPOTREBA:</b> doze za oralnu i rektalnu primenu su iste odrasli: 500mg - 1g na 4 sata, prema potrebi, Max. 4g dnevno deca (dobijaju maksimalno 4 doze u 24 sata, u razmaku od 4 - 6 sati): 1 - 4 x 60 - 120mg (2 meseca - 1 godine), 1 - 4 x 120 - 240mg (1 - 6 godina), 1 - 4 x 240 - 500mg (6 - 12 godina)	
	<b>PARALELE:</b> Coldrex crna ribizla sa mentolom, Febricet, Grippostad topli napitak, Panadol, Panadol Advance, Panadol Baby, Panalgan Rapid, Panaterm, Paracetamol, Paracetamol Actavis, Paracetamol PharmaS, Paracetamol PharmaSwiss	

N02BE51 (BR) <b>Efferalgan C</b> , Upsa <b>(paracetamol + askorbinska kiselina)</b>	analgoantipiretik
šumeća tabl. 10 x (330mg + 200mg)	
<b>UPOTREBA:</b> tablete se uzimaju rastvorene u čaši vode	
odrasli: 1 - 3 x dnevno 1 - 2 tablete, Max. 8 tableta dnevno	
deca 7 - 13 godina: 1 - 3 x dnevno ½ - 1 tableta	
13 - 15 godina: 1 - 3 x dnevno 1 - 1½ tableta	
<b>PARALELE:</b> Febricet C, Lekadol Plus C	

---

<b>EllaOne</b> , Cenexi <b>(ulipristal-acetat)</b>	oralni postkoitalni kontraceptiv
---	----------------------------------

tabl. 1 x 30mg

**UPOTREBA:** lek se uzima nezavisno od jela

žene od 18 godina i starije: 1 x 30mg, što je pre moguće, a najkasnije 5 dana nakon nezaštićenog seksualnog odnosa ili neuspešne kontraceptivne metode, u slučaju povraćanja u roku od 3 sata po uzimanju EllaOne treba uzeti još 1 tabl.

---

R06AB.. (BR) <b>Fervex</b> , Upsa <b>(feniramin maleat + paracetamol + askorbinska kiselina)</b>	simptomatska terapija prehlade
granule za oralni rastvor (za decu) 8 x (10mg + 280mg + 100mg)/3g	
granule za oralni rastvor (sa šećerom) 8 x (25mg + 500mg + 200mg)/13,1g	
granule za oralni rastvor (malina) 8 x (25mg + 500mg + 200mg)	
granule za oralni rastvor (bez šećera) 8 x (25mg + 500mg + 200mg)/4,95g	
<b>UPOTREBA:</b> uzima se razmućeno u čaši vode a interval između 2 doze treba da bude najmanje 4 sata, najduže 5 dana kontinuirano	
odrasli i deca iznad 15 godina: 2 - 3 x sadržaj 1 kesice	
deca - granule za decu: 2 x sadržaj 1 kesice (6 - 10 godina), 3 x sadržaj 1 kesice (10 - 12 godina),	
4 x sadržaj 1 kesice (12 - 15 godina)	

---

C03DA04	<b>Inspira</b> , Fareva Amboise <b>(eplerenon)</b>	diuretik
	film tabl. 30 x 25mg i 50mg	
<b>UPOTREBA:</b>		

odrasli - hipertenzija: 50mg dnevno u jednoj dozi, po potrebi povećavati do 2 x 50mg

- srčana slabost: 25mg dnevno, po potrebi povećavati tokom 4 nedelje do 50mg dnevno

---

N06DX01	<b>Memando</b> , Krka <b>Δ (memantin hlorid)</b>	terapija demencije
	film tabl. 28, 30, 56 i 60 x 10mg i 20mg	
<b>UPOTREBA:</b>	5mg dnevno (početno), povećavati po 5mg u nedeljnim intervalima, Max 20mg dnevno	
<b>PARALELE:</b>	Ebixa, Memantin PharmaS, Memantin Pliva, Nemdatine, Ymana	

N07BA01	<b>NiQuitin</b> , Famar Grčka <i>(nikotin)</i> transdermalni flaster 7 x 7mg/24h, 14mg/24h i 21mg/24h	terapija odvikavanja od pušenja
	<b>UPOTREBA:</b> odvikavanje je fazno i sprovodi se tokom 10 nedelja: prvih 6 nedelja 1 flaster od 21mg dnevno, sledeće 2 nedelje 1 flaster od 14mg dnevno, poslednje 2 nedelje 1 flaster od 7mg dnevno, terapija se može nastaviti i posle 10 nedelja ali ne duže od 9 meseci (odrasli) ili 12 nedelja (deca 12 - 17 godina)	
	<b>PARALELE:</b> Nicorette Invisipatch	
C08CA01	<b>Norvasc</b> , R-Pharm Germany <i>(amlodipin)</i> tabl. 30 x 5mg i 10mg	antagonist Ca
	<b>UPOTREBA:</b> 1 x 5mg, Max. 10mg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Aldosion, Alopres, Amlidipin ADOC, Amlodil, Amlodipin, Amlodipin ADOC, Amlodipin Alkaloid, Amlodipin PharmaS, Amlodipin Sandoz, Amlogal, Amlopin, Cardipine, Monodipin, Tenox, Vazotal	
N04BC05	<b>Oprymea SR</b> , Krka <i>(pramipeksol)</i> tabl. sa produženim oslobođanjem 10 i 30 x 0,26mg, 0,52mg, 1,05mg, 1,57mg i 2,1mg	antiparkinsonik
	<b>UPOTREBA:</b> 0,26mg pramipeksola = 0,375mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata 0,52mg pramipeksola = 0,75mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata 1,05mg pramipeksola = 1,5mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata 1,57mg pramipeksola = 2,25mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata 2,1mg pramipeksola = 3mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata 1 x 0,375mg, dozu duplirati na 5 - 7 dana do 1 x 1,5mg, po potrebi dozu povećavati za 0,75mg na 7 dana do Max. 1 x 4,5mg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Galipeks, Mirapexin, Oprymea, Panarak, Pramipeksol PharmaS	
J05AH01	<b>Relenza</b> , Aspen Bad Oldesloe <i>(zanamivir)</i> prašak za inhalaciju 20 x 5mg	antivirotik
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca iznad 12 godina: 2 x 10mg, primenu započeti unutar 48 sati od pojave simptoma, a primenjivati 5 dana	
G04BE03	<b>Revatio</b> , Fareva Amboise <i>(sildenafil)</i> film tabl. 90 x 20mg prašak za oralnu suspenziju (10mg/ml) 125ml	terapija plućne hipertenzije
	<b>UPOTREBA:</b> odrasli i deca iznad 20kg: 3 x 20mg deca iznad 1 godine do 20kg: 3 x 10mg	

N04BC04	<b>Rolpryna SR</b> , Krka <i>(ropinirol)</i>	antiparkinsonik
	tabl. sa produženim oslobođanjem 28 x 2mg, 4mg i 8mg	
	<b>UPOTREBA:</b> 1 x 2mg tokom 7 dana (početno), po potrebi dozu povećavati za 2mg nedeljno do Max. 24mg dnevno (ako se tokom terapije javi neželjena dejstva leka pacijenta treba prebaciti na konvencionalne tabl. sa manjim dnevnim dozama podeljenim u 3 jednake doze)	
	<b>PARALELE:</b> ReQuip Modutab, Repirol, Ropinirol SR PharmaS	
C07AB07	<b>Sobycor</b> , Krka <i>(bisoprolol)</i>	beta blokator
	film tabl. 30 x 2,5mg, 5mg i 10mg	
	<b>UPOTREBA:</b> hipertenzija i angina pektoris: 5 - 10mg ujutro, Max 20mg dnevno hronična srčana insuficijencija: 1,25mg ujutro 7 dana, zatim 2,5mg sledećih 7 dana, nastaviti 3,75mg još 7 dana, zatim 5mg 4 nedelje, zatim 7,5mg sledeće 4 nedelje, nastaviti sa 10mg (terapija održavanja)	
	<b>PARALELE:</b> Bilokord, Biprez, Biprol, Bisoprolol PharmaS, Bisprol, Byol, Concor, Concor Cor, Lybrol, Tensec	
C09DA07	<b>Telmikor Plus</b> , Actavis Island <b>Telmikor Plus</b> , Actavis Malta <i>(telmisartan + hidrochlorotiazid)</i>	antihipertenziv
	tabl. 30 x (40mg + 12,5mg) tabl. 30 x (80mg + 12,5mg) tabl. 30 x (80mg + 25mg)	
	<b>UPOTREBA:</b> 1 tabl. dnevno nezavisno od jela	
	<b>PARALELE:</b> Micardis Plus, Telmipres Plus, Telsidan Plus, Tolucombi	
C08CA01	<b>Tenox</b> , Krka <i>(amlodipin)</i>	antagonist Ca
	tabl. 30 x 5mg i 10mg	
	<b>UPOTREBA:</b> 1 x 5mg, Max. 10mg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Aldosion, Alopres, Amlidipin ADOC, Amlodil, Amlodipin, Amlodipin ADOC, Amlodipin Alkaloid, Amlodipin PharmaS, Amlodipin Sandoz, Amlogal, Amlopin, Cardipine, Monodipin, Norvasc, Vazotal	
C09CA03	<b>Valsacor</b> , Krka <i>(valsartan)</i>	antihipertenziv
	film tabl. 28, 56 i 84 x 80mg i 160mg film tabl. 28 x 320mg	
	<b>UPOTREBA:</b> hipertenzija: 1 x 80mg (početno), po potrebi posle 4 nedelje povećati na 160mg dnevno srčana insuficijencija: 2 x 40mg, po potrebi 2 x 80mg, Max. 2 x 160mg postinfarktno stanje: 2 x 20mg 12 sati posle infarkta, dozu postepeno povećavati do 2 x 160mg dnevno	
	<b>PARALELE:</b> Diovan, Myoval, Val, Valsartan Sandoz, Walzera, Yanida	

J02AC03 (SZ) <b>Vfend</b> , Fareva Amboise <b>(vorikonazol)</b>	antimikotik
prašak za rastvor za inf. 1 x 200mg <b>UPOTREBA:</b> početna doza: 6mg/kg na 12 sati doza održavanja: 3 - 4mg/kg na 12 sati	

J02AC03 (SZR) <b>Vfend</b> , R-Pharm Germany <b>(vorikonazol)</b>	antimikotik
film tabl. 10 x 50mg i 200mg <b>UPOTREBA:</b> početna doza: 200mg (ispod 40kg) ili 400mg (iznad 40kg) na 12 sati doza održavanja: 100mg (ispod 40kg) ili 200mg (iznad 40kg) na 12 sati	

G04BE03 <b>Viagra</b> , Fareva Amboise <b>(sildenafil)</b>	terapija erektilne disfunkcije
film tabl. 1 x 25mg, 50mg i 100mg <b>UPOTREBA:</b> 25 - 100mg, 1 sat pre seksualnog odnosa (uzima se najviše jedna doza dnevno) <b>PARALELE:</b> Dinamico, Ernafil, Gedena, Revatio, Sildena, Sildenafil PharmaS, Sildenafil Sandoz, Viner mint, Vizarsin	

J01AA02 <b>Vibramycin D</b> , Fareva Amboise <b>(doksiciklin)</b>	antibiotik - tetraciklin
tabl. za oralnu suspenziju 10 x 100mg <b>UPOTREBA:</b> lek se uzima posle jela, tabl. se rastvara u malo vode odrasli: 2 x 100mg (prvi dan), zatim 100mg dnevno <b>PARALELE:</b> Doksiciklin, Dovicin	

N05AE04 (Z) <b>Zeldox</b> , Fareva Amboise <b>▲ (ziprazidon)</b>	antipsihotik
prašak i rastvarač za rastvor za inj. im 20mg/1,2ml <b>UPOTREBA:</b> šizofrenija, akutna agitacija: 10 - 20mg dnevno, tokom 3 dana, Max. 40mg dnevno (doze od 10mg mogu se davati na 1 sat a 20mg na 4 sata, ukoliko je potrebno), zatim se primenjuje oralno <b>PARALELE:</b> Zypsila	

N05AE04 <b>Zeldox</b> , R-Pharm Germany <b>▲ (ziprazidon)</b>	antipsihotik
kaps. tvrda 30 x 20mg, 40mg, 60mg i 80mg <b>UPOTREBA:</b> 2 x 40mg, Max. 160mg dnevno (akutno), 2 x 20mg (doza održavanja) <b>PARALELE:</b> Zypsila	

## UKINUTA REGISTRACIJA LEKA

**alli**, Famar Grčka  
**Amlodipin**, Zdravlje  
**Anazol**, Union Medic  
**BHPstop**, Union Medic  
**Bifodron**, Zdravlje  
**Cetalev**, Union Medic  
**Corviva**, Zdravlje  
**Epitrigine**, Zdravlje  
**Escitex**, Zdravlje  
**Glirepin**, Zdravlje  
**Kapsaicin Sandoz**, Salutas  
**Kventiax**, Pharmanova  
**Lekazol**, Union Medic  
**Lestigmal**, Zdravlje  
**Levoflucin**, Union Medic  
**Losarin**, Union Medic  
**Menagra**, Union Medic  
**Movoxan**, Union Medic  
**Setaloft**, Zdravlje  
**Twynsta**, Boehringer Ingelheim Nemačka  
**Valsacor**, Pharmanova  
**Vazodipin**, Union Medic  
**Vimovo**, AstraZeneca Švedska  
**Voltaren Ophtha CD**, Excelvision Švajcarska  
**Xomolix**, Delpharm Tours

## UKINUT OBLIK, DOZA, ILI PAKOVANJE LEKA

J01FA10	<b>Azitromicin Sandoz</b> , Sandoz Rumunija (azitromicin) prašak za oralnu suspenziju (100mg/5ml) 20ml	<i>makrolidni antibiotik</i>
	<b>UKINUTA DOZA</b>	

B05DB.. (SZR)	<b>CAPD</b> , Fresenius Medical Care (natrijum hlorid + natrijum laktat + kalcijum hlorid + magnezijum hlorid + glukoza) CAPD 3 Sleep safe rastvor 2 x (5,786g+7,847g+0,2573g+0,1017g+15g)/L 5L	<i>rastvor za peritonealnu dijalizu</i>
	<b>UKINUTA DOZA</b>	

G03AA12	<b>Daylette</b> , Gedeon Richter (etinilestradiol + drospirenon) film tabl. 1 i 3 x 21 x (0,02mg + 3mg)	<i>oralni kontraceptiv</i>
	<b>UKINUTO PAKOVANJE</b>	

N06DX01	<b>Ebixa</b> , Lundbeck Δ <b>(memantin hlorid)</b> film tabl. 28 i 56 x 10mg film tabl. 28 x 15mg i 20mg <u>film tabl. 1 x (7 x 5mg + 7 x 10mg + 7 x 15mg + 7 x 20mg)</u>	terapija demencije <b>UKINUTO PAKOVANJE</b>
L01BC02 (SZ)	<b>5-Fluorouracil Ebewe</b> , Ebewe Pharma <b>(fluorouracil)</b> koncentrat za rastvor za iv inj./inf. 5 x (50mg/ml) 5ml, 10ml	citostatik - antimetabolit <b>UKINUTO PAKOVANJE</b>
R02AA20 (BR)	<b>neo angin sprej</b> , Divapharma <b>(amilimetakrezol + 2,4-dihlorbenzil alkohol + levomentol)</b> <u>sprej za usnu sluznicu (2,92mg + 14,58mg + 0,87mg)/ml 30ml</u>	antiseptik za usta <b>UKINUT OBLIK</b>
C07AB12	<b>Nevotens</b> , Zdravlje <b>(nebivolol)</b> tabl. 14 x 5mg	beta blokator <b>UKINUTO PAKOVANJE</b>
G04BX14	<b>Priligy 30</b> , Menarini Group <b>(dapoksetin)</b> film tabl. 3 i 6 x 30mg i 60mg	terapija prevremene ejakulacije <b>UKINUTA DOZA</b>
J05AG01	<b>Viramune</b> , Boehringer Ingelheim Nemačka <b>(nevirapin)</b> tabl. 60 x 200mg <u>oralna suspenzija (50mg/ml) 240ml</u>	terapija HIV-1 infekcije <b>UKINUTA DOZA</b>